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        Rødt og grønt kort

      

    

      
    
  
    
      

      

    
    
      Rødt og grønt kort og miljøzoner i Europa
Er du opdateret om kravene til det røde og grønne kort? Og ved du, om du skal køre i miljøzoner på turen? Få overblik over reglerne, så du ikke risikerer unødige forsinkelser eller en ærgerlig bøde. 


    

  

    
    
  
    
        
        
          Det røde og grønne kort
Det grønne kort er blevet sjældent
Det grønne kort er beviset på, at din bil er ansvarsforsikret. I langt de fleste lande behøver du ikke kortet længere. Her vil en gyldig dansk nummerplade være nok. Det gælder i hele EU samt Norge, Island, Schweiz, Serbien og Andorra.

Det røde kort er blevet overflødigt 
Det røde kort var tidligere beviset på, at din bil var kaskoforsikret. Men har du kaskoforsikring i din bilforsikring, har du automatisk ret til vejhjælp i en lang række lande via SOS International.
Du behøver derfor ikke længere at have kortet med. 

        

        

        
           
            
  
    Her skal du have grønt kort med

  
  
    Albanien, Aserbajdsjan, Israel, Nordmakedonien, Marokko, Moldavien, Montenegro, Tunesien, Tyrkiet og Ukraine.

Det grønne kort anerkendes ikke i Kosovo. Her kan du købe en ansvarsforsikring ved grænsen.

Selvom følgende lande er med i grønt kort-ordningen, og man derved burde kunne se sig fri for at tage det med, anbefales det alligevel at have det grønne kort med her: Storbritannien, Andorra, Bosnien-Hercegovina, Serbien og Schweiz.

Har du brug for det grønne kort?

Ring og bestil det grønne kort hos os på 33 55 37 78.
Vi sender det med posten, så regn med op til 14 dages leveringstid.

Links

Læs om det grønne kort hos DFIM

Hent SOS Internationals app

International skadeanmeldelsesblanket

Læs om miljøzoner hos FDM

 

 

  



  
    Husk den originale registreringsattest

  
  
    Du skal medbringe den originale registreringsattest på din bil – en fotokopi er ikke god nok. Bliver du stoppet uden den originale registreringsattest, risikerer du, at myndighederne beder dig forlade landet.

De nye registreringsattester består af en del I og en del II. På bilferien er det del I, du skal tage med.

  



  
    Hent SOS International Rødt Kort-app

  
  
    Hvis fx en betjent i EU insisterer på stadig at se det grønne kort, eller hvis du på andre måder er ’strandet’, kan SOS International assistere dig. Du skal bare oplyse din bils registreringsnummer, så hjælper de dig videre.

Vi anbefaler, at du henter SOS International Rødt Kort-app til din mobil før afrejsen. Appen gør det nemt at kontakte SOS og har en praktisk GPS-funktion, som kan vise din præcise placering i tilfælde af et stop. 

Har du brug for hjælp, kan du også altid ringe til SOS International på +45 70 10 50 52.

Læs om SOS Rødt Kort-app

  



          

           
        

        
    

  


    
    
  
    
        
          Skal du køre i miljøzoner?
Mange byer i Europa har indført miljøzoner for at begrænse udledningen af partikler. Her er der forskellige krav, du skal opfylde for at måtte køre. Det kan fx være, at du skal registrere din bil eller købe et miljømærke. Kravene er forskellige, og du risikerer at få en bøde, hvis du overtræder dem.

Vær opmærksom på, at du nogle steder skal registrere din bil eller købe mærkaterne hjemmefra. Og at der kan være leveringstid. Det samme gælder for miljømærkninger af din bil eller andre mærkater for fx kørsel på motorvejene i et land.
Læs mere hos FDM
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          Har du været i et uheld i udlandet?
Hvis du bliver involveret i et færdselsuheld i udlandet og ikke selv er ansvarlig, er det vigtigt at få en række oplysninger om modparten. Vi anbefaler, at I sammen udfylder en skadeanmeldelsesblanket på stedet, så du får alle oplysninger med.

        

        

        
           
            
  
    Få de rigtige oplysninger om modparten

  
  
    	- Navn
	- Navn på forsikringsselskab
	- Registreringsnummer
	- Nationalitet på bilen
	- Mærke og model på bilen
	- Dato, sted og land for uheldet
	- Navn og adresse på eventuelle vidner
	- Kører modparten i lastbil med trailer, skal du have registreringsnummeret på hovedvognen.


  



  
    Udfyld skadeanmeldelsen på stedet

  
  
    Du kan med fordel udfylde den internationale skadeanmeldelsesblanket og underskrive den sammen med modparten. Vi skal have dine oplysninger eller blanketten, når du anmelder skaden. Gør det nemt for dig selv, og print blanketten hjemmefra, så den ligger klar i handskerummet, hvis uheldet er ude.

Hent den internationale skadeanmeldelsesblanket (pdf)

  



          

           
        

        
    

  


    
    
  
    
        
        
          Kontakt
SOS International
døgnet rundt

        

        

        
           
            
          

           Får du brug for hjælp på vejene under ferien, kan du altid ringe til SOS International på +45 70 10 50 52. 
Ring op til SOS International

Vi anbefaler også, at du installerer SOS Internationals app på din mobil inden afrejsen.
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          Codan Forsikring


Midtermolen 7, DK-2100 København Ø

Codan – en del af Alm. Brand Forsikring A/S
CVR 10526949
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